
 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale 

Maida (CZ)  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado ad Indirizzo Musicale 

Sedi di Maida, Vena di Maida, Jacurso, San Pietro a Maida 

Via Ottorino De Fiore -  88025 Maida (CZ) 

C.M.  CZIC82900N / C.F. 82007130790 
e-mail czic82900n@istruzione.it   pec  czic82900n@pec.istruzione.it  Tel. 0968/751016 

 

 
Decreto n. 466                                                                                                                       Maida, 03.08.2023                                    

All'Albo Pretorio della scuola –  
Sito Web Amministrazione Trasparente  

Agli Atti  
Al Dsga  

 
OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE A BILANCIO 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 
del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e 
alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e 
sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE).  
 
CUP: F74C23000070007 
TITOLO PROGETTO: MI ESPRIMO LIBERAMENTE 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la nota MIM prot. n. 36723 del 15.03.2023– Per la realizzazione di percorsi formativi volti a 
favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina 
nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, 
in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE)- Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTO l’Allegato 1 alla nota del MIM prot. n. 36723 del 15/03/2023 - Destinazione delle risorse di cui al 
PON “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del 
Regolamento (UE)2022/562 (CARE) in favore delle scuole che accolgono alunni provenienti 
dall’Ucraina;  

  VISTA la candidatura presentata da codesta istituzione in data 29.03.2023,  adesione n. 1088533; 

  VISTA la delibera del Collegio dei docenti di adesione al progetto del 22/03/2023, n.56; 

CODICE PROGETTO: 10.1.1A-FSEPON-CL-2023-29  

mailto:czic82900n@istruzione.it
mailto:czic82900n@pec.istruzione.it




 

 

  VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di adesione al progetto del 16/05/2023 n. 63;  
VISTA la nota MIM Prot. AOOGABMI-65466 del 17/04/2023: Iniziativa CARE – Impegno ed elenco delle 
istituzioni statali e dei CPIA che hanno aderito; 
VISTA la nota MIM Prot. AOOGABMI - 65546 del 17/04/2023 avente ad oggetto: Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 
del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e 
alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e 
sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). Autorizzazione progetti.  
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali 
europei 2014-2020;  
VISTO il D.I. 129 del 29/08/2018; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 approvato con delibera del Consiglio di 
Istituto n. 52 del 08 febbraio 2023; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate; 

DECRETA 
 

La formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 
2023 del finanziamento in oggetto pari a €.5.082,00 : 
Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto  Importo  

Autorizzato  

10.1.1A  
 

10.1.1A-FSEPON-CL-

2023-29  
 

Mi esprimo liberamente  
 

€ 5.082,00 

Il finanziamento previsto a valere sul PON – Fondo Sociale Europeo (FSE), dovrà essere iscritto 
ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 
“Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) del 
Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento 
recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 
nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di 
destinazione (liv. 3) “Progetti CARE” - Nota di adesione n. 36723/2023” e, in esso, dovrà sempre essere 
riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema 
informativo. 
IL DSGA è autorizzato a predisporre la relativa variazione al PA ed i correlati atti contabili tenendo 
conto che tali risorse sono vincolate alle finalità indicate nel citato decreto e che bisognerà tenere 
un’attenta e puntuale contabilità ai fini della rendicontazione sulla piattaforma GPU PON e SIF. 
Il presente decreto verrà trasmesso al Consiglio d’Istituto nella prossima seduta per la formale presa 
d’atto e pubblicato al sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione 
 

Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Sabrina GRANDE 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell’art.3, c.2, D.Lgs n. 39/1993 


